
Öffentliche Sitzung der Vollversammlung vom 02. Februar 2022                                                                                    
Beschlussseite zu TOP A 33 (Sanierung, Umbau und Erweiterung der Feuerwache 1)                                                 

Beschluss:

1. Das Projekt Feuerwache 1 Ausführungsabschnitt B mit Kosten in Höhe von 

49.800.000 Euro wird nach Maßgabe der Entwurfsplanung genehmigt.

2. Der Ausführung der vorgezogenen Maßnahmen wird zugestimmt.

3. Das Baureferat wird gebeten, für den Ausführungsabschnitt B die Ausführung 

vorzubereiten.

4. Das Baureferat wird gebeten, die für den Ausführungsabschnitt B benötigten 

Haushaltsmittel und Verpflichtungsermächtigungen zum Nachtragshaushalt 

2022 anzumelden. Ferner wird das Baureferat beauftragt, die benötigten 

Haushaltsmittel und Verpflichtungsermächtigungen zu den jeweiligen 

Haushaltsplanaufstellungsverfahren bzw. Nachtragshaushalten anzumelden.

5. Die Maßnahme „FW 1, Sanierung, Umbau und Erweiterung, 

Ausführungsabschnitt A und B“ wird wie folgt zur Fortschreibung des 

Mehrjahresinvestitionsprogrammes 2022 – 2026 angemeldet:

MIP alt: FW 1, An der Hauptfeuerwache 8, Sanierung, Umbau, Erweiterung

 Ausführungsabschnitt A Maßnahmen-Nr. 0640.1017, IL 1, RF 104

 

Gruppe 

Bez.(Nr.)

Gesamt-

kosten

Finanz.

bis

2020

Programmjahr 2021 bis 2025 nachrichtlich

Summe

2021 - 

2025

2021 2022 2023 2024 2025 2026  

Finanz. 

2027 ff

B (940) 23.110 14.646 8.464 2.800 2.800 2.864 0 0 0 0

Summe 23.110 14.646 8.464 2.800 2.800 2.864 0 0 0 0

Z (361) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

St. A. 23.110 14.646 8.464 2.800 2.800 2.864 0 0 0 0



Öffentliche Sitzung der Vollversammlung vom 02. Februar 2022                                                                             -   2   -  

 

MIP neu: FW 1, An der Hauptfeuerwache 8, Sanierung, Umbau, Erweiterung

Ausführungsabschnitt A und B Maßnahmen-Nr. 0640.1017, IL 1, RF 104

 

Gruppe 

Bez.

(Nr.)

Gesamt

-kosten

Finanz.

 bis

2021

Programmjahr 2022 bis 2026 nachrichtlich

Summe

2022 - 

2026

2022 2023 2024 2025 2026 2027  

Finanz. 

2028 ff

E (935) 1.100 0 1.100 0 0 0 0 1.100 0 0

B (940) 66.260 17.859 48.401 5.000 9.929 11.971 14.350 7.151 0  

Summe 67.360 17.859 49.501 5.000 9.929 11.971 14.350 8.251 } 0

Z (361) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

St. A. 67.360 17.859 49.501 5.000 9.929 11.971 14.350 8.251 0 0
 

In den Gesamtkosten zum Projektauftrag und zur Projektgenehmigung des 

Ausführungsabschnitts B ist die Risikoreserve nicht enthalten. Sie ist jedoch in den 

Projektkosten mit ca. 12,5 %, das entspricht 5.550.000 Euro, berücksichtigt und wird 

im MIP, in der Risikoausgleichspauschale veranschlagt.

Risikoausgleichspauschale (UA 6000.7500)

Gruppe 

Bez.(Nr.)

Rate Risikoreserve (Jahr der Fertigstellung) nachrichtlich

Jahr: 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Finanz. 

2028 ff

B (940)                               5.550      
 

 

6. Das Kommunalreferat wird - vorbehaltlich der Genehmigung des 

Mehrjahresinvestitionsprogramms - beauftragt, die Ausführungsgenehmigung 

für den Ausführungsabschnitt B herbeizuführen.

7. Diese Sitzungsvorlage unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.


